
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  11  del  12/02/2020 

 
OGGETTO: SERVIZI CULTURALI - CONCESSIONE CONTRIBUTO 

ALL'ACADEMIA NUGORESA DE BONAS ARTESE DI NUORO 

PER CONCERTI DI LUGLIO - AGOSTO 2019 - DIRETTIVE.- 

 

 L’anno 2020 il giorno 12 del mese di Febbraio alle ore 18.30 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU NO 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Consigliere MICHELE CADEDDU, con l’assistenza del Segretario,  

ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che in data 20 - 30 luglio 2019 e 3 agosto 2019 si sono tenuti i concerti “Tra 

mare, stelle e Magia” dell’Academia Nugoresa de Bonas Artese di Nuoro; 

CHE il programma ha condotto l’ascoltatore attraverso un indimenticabile viaggio. Si è partiti dal 

periodo classico con capolavori di Haydn e Mozart per arrivare alla grande musica da film di 

Morricone e Williams. Tappe intermedie sono state il tango di Astor Piazzolla, il repertorio 

operistico di Rossini, le sonorità jazz di Gershwin, il simbolismo del maestro Debussy e il 

virtuosismo di Briccialdi. Prima di ogni concerto il pubblico ha avuto la possibilità di conoscere gli 

strumenti che sono stati coinvolti: i più piccoli come i più grandi hanno beneficiato di una breve 

introduzione corredata da esempi musicali, che hanno permesso loro di vivere il concerto con più 

consapevolezza e di apprezzare meglio il talento degli artisti; 

CONSIDERATA l’importanza dell’evento l’Amministrazione comunale intende erogare un 

contributo di €. 2.500,00 che comprende: 

Contributo per le spese di viaggio e trasporto dei musicisti; 

Contributo per le spese di vitto e alloggio dei musicisti; 

Contributo budget per i compensi dei musicisti; 

Contributo per le spese di realizzazione grafica dei manifesti, locandine e programmi di sala; 

Contributo per le spese di realizzazione del materiale pubblicitario originale; 

Contributo per le spese pubblicitarie a mezzo stampa e televisione; 

come indicato nella richiesta presentata dall’Academia Nugoresa de Bonas Artese di Nuoro; 

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 

che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME 

DELIBERA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI DARE ATTO che verrà concesso un contributo di €. 2.500,00 come da richiesta dall’Academia 

Nugoresa de Bonas Artese di Nuoro per concerti che si sono tenuti a Ollolai in data 20 - 30 luglio 

2019 e 3 agosto 2019; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo per la predisposizione degli atti 

successivi. 

 

     

 

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 MICHELE CADEDDU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  20/02/2020                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 20/02/2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 19/02/2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 20 febbraio 2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


